UBND TỈNH GIA LAI

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ

 PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:      /SNNPTNT-VP

V/v thông tin, tuyên truyền về Ngày

Chuyển đổi số quốc gia năm 2024

 Gia Lai, ngày      tháng 10  năm 2024

Kính gửi: Các cơ quan, đơn vị thuộc Sở.

Thực hiện Kế hoạch số 2206/KH-UBND ngày 25/9/2024 của UBDN tỉnh

về Tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số quốc gia, Ngày

Chuyển đổi số tỉnh Gia Lai năm 2024 trên địa bàn tỉnh; Công văn số

1853/STTTT-CNTT ngày 30/9/2024 của Sở Thông tin và Truyền thông về thông

tin, tuyên truyền về Ngày Chuyển đổi số quốc gia năm 2024.

Nhằm nâng cao nhận thức của người dân về vai trò, ý nghĩa và lợi ích của

chuyển đổi số. Đẩy nhanh tiến độ triển khai các nhiệm vụ về chuyển đổi số quốc

gia, thực hiện có hiệu quả Chương trình Chuyển đổi số quốc gia đến năm 2025,

định hướng đến năm 2030 trên địa bàn tỉnh và các mục tiêu, nhiệm vụ theo Chương

trình hành động số 921/CTHĐ-UBND ngày 12/5/2022 của UBND tỉnh về triển

khai thực hiện Nghị quyết số 04-NQ/TU ngày 20/01/2022 của Ban Chấp hành

Đảng bộ tỉnh Gia Lai (khoá XVI) về chuyển đổi số tỉnh Gia Lai đến năm 2025,

định hướng đến năm 2030. Thúc đẩy sự tham gia của cả hệ thống chính trị, hành

động đồng bộ ở các cấp và sự tham gia của toàn dân bảo đảm sự thành công của

chuyển đổi số. Trên cơ sở hướng dẫn của Cục Thông tin cơ sở và Sở Thông tin

và Truyền thông, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn yêu cầu các cơ quan,

đơn vị thuộc Sở tổ chức thông tin, tuyên truyền trên trang thông tin điện tử,

mạng xã hội, các loại hình thông tin của cơ quan, đơn vị một số nội dung như

sau:

1. Chủ đề của Ngày Chuyển đổi số quốc gia:

- Tại Quyết định số 505/QĐ-TTg ngày 22/4/2022, Thủ tướng Chính phủ đã

phê duyệt ngày 10 tháng 10 hằng năm là Ngày Chuyển đổi số quốc gia và Quyết

định số 620/QĐ–UBND ngày 07/10/2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh về Ngày

chuyển đổi số tỉnh Gia Lai.

- Chủ đề của Ngày Chuyển đổi số quốc gia, Ngày chuyển đổi số tỉnh Gia

Lai năm 2024 là “Phổ cập hạ tầng số và sáng tạo ứng dụng số để phát triển kinh

tế số - Động lực mới cho tăng trưởng kinh tế và năng suất lao động”.

2. Mục đích của Ngày Chuyển đổi số quốc gia:

Đẩy nhanh tiến độ triển khai các nhiệm vụ về chuyển đổi số quốc gia, thực

hiện có hiệu quả Chương trình Chuyển đổi số quốc gia đến năm 2025, định

hướng đến năm 2030.

2

3. Ý nghĩa của Ngày Chuyển đổi số quốc gia

- Nâng cao nhận thức của người dân toàn xã hội về vai trò, ý nghĩa và lợi

ích của chuyển đổi số.

- Thúc đẩy sự tham gia vào cuộc của cả hệ thống chính trị, hành động đồng

bộ ở các cấp và sự tham gia của toàn dân bảo đảm sự thành công của chuyển đổi

số.

4. Các hoạt động hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số năm 2024:

- Phát động phong trào thi đua hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số quốc gia,

Ngày chuyển đổi số tỉnh Gia Lai năm 2024.

- Phát động và tổ chức chương trình “Tháng 10 - Tháng tiêu dùng số”.

- Phổ cập bộ nhận diện Ngày Chuyển đổi số quốc gia năm 2024.

- Tổ chức chương trình Ngày Chuyển đổi số quốc gia, Ngày chuyển đổi số

tỉnh Gia Lai: ngày 10 tháng 10 năm 2024.

- Tìm kiếm và tôn vinh các tổ chức, cá nhân tiêu biểu trong triển khai

chuyển đổi số quốc gia.

 - Các hoạt động theo nội dung Kế hoạch số 2206/KH-UBND ngày

25/9/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh về tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày

Chuyển đổi số quốc gia, Ngày Chuyển đổi số tỉnh Gia Lai năm 2024 trên địa

bàn tỉnh.

5. Các cơ quan, đơn vị tham khảo tài liệu của Cục Chuyển đổi số quốc gia

cung cấp để phục vụ thông tin, tuyên truyền các nội dung trên tại địa chỉ:

https://drive.google.com/drive/u/0/folders/1BCX1R9u-

3XF4VanrMGjK135417lbHd_A.

Nhận được Công văn này, yêu cầu các phòng, cơ quan, đơn vị thuộc Sở

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, VP.

 KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Vũ Ngọc An

https://drive.google.com/drive/u/0/folders/1BCX1R9u-3XF4VanrMGjK135417lbHd_A
https://drive.google.com/drive/u/0/folders/1BCX1R9u-3XF4VanrMGjK135417lbHd_A